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Zmiany w 2020 r. dotyczące sprawozdania finansowego organizacji pozarządowej. 

Pierwsza połowa roku w działalności organizacji pozarządowych to w dużej części czas 

poświęcony na realizacje obowiązków sprawozdawczych.  

W większości organizacji rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy. Do tej pory, przez 

pierwsze trzy miesiące roku, organizacja pozarządowa miała wytworzyć sprawozdanie 

finansowe zatwierdzone przez zarząd (do 31 marca). Następnie do 30 czerwca był czas 

na zatwierdzenie sprawozdania finansowego przez właściwy organ statutowy (najczęściej 

walne zgromadzenie), a później w ciągu 10 dni po zatwierdzeniu, przekazanie sprawozdania 

do  właściwego urzędu skarbowego.  

 

W 2020 roku nastąpiły zmiany w zakresie sprawozdawczości organizacji pozarządowych, 

a związane były z formą sporządzanego sprawozdania finansowego. W 2019 roku 

sprawozdanie finansowe (za 2018 r.) w większości organizacji pozarządowych składane były 

w postaci zeskanowanego papierowego sprawozdania finansowego. Pierwsza zmiana polega 

na tym, że sprawozdanie w 2020 r. (za 2019 r.) musi zostać sporządzone w elektronicznie 

strukturze logicznej xml.  

Druga zmiana dotyczyła miejsca składania zatwierdzonego sprawozdania finansowego. 

Od 2020 r. sprawozdanie finansowe przekazywane jest nie do właściwego urzędu 

skarbowego, a do szefa Krajowej Administracji Skarbowej (nie dotyczy to ngo z działalnością 

gospodarczą, które przesyłają sprawozdanie finansowe do KRS). Jak powyższe zmiany 

wykonać, opisano w artykule publikowanym na stronie UWMD w lutym br.  

 

W roku 2020, w związku z pandemią COVOD-19 terminy sprawozdawcze zostały zmienione w 

 następujący sposób: 

1/ Sporządzenie i zatwierdzenia sprawozdania finansowego przez zarząd powinno być 

wykonane do 30 czerwca 2020 r.; 

2/ Zatwierdzenie sprawozdania finansowego przez właściwy organ statutowy należy wykonać 

do 30 września 2020 r.; 
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3/ Przesłanie sprawozdania finansowego wraz z uchwałą zatwierdzającą do szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej należy wykonać w ciągu 10 dni po zatwierdzeniu sprawozdania 

finansowego, nie później niż do 12 października 2020 r. 
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